
UCHWAŁA NR XXXVII/352/2021 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez pana M.Ś. na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.1)), art. 223 §1, art. 229 pkt 4 oraz art. 237 § 1, § 3 i § 
4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021r. poz. 735 z późn. zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą, złożoną przez pana M.Ś. na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach, Rada Powiatu Tarnogórskiego uznaje skargę za bezzasadną. Uzasadnienie stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tarnogórskiego, zobowiązując go 
do przesłania skarżącemu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu z sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Przemysław Cichosz 

 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany zostały opublikowane w: Dz. U. z 2021r. poz. 1038, poz. 1834 
2) Przepisy wprowadzające zmiany zostały opublikowane w: Dz. U. z 2020r. poz. 2320, z 2021r. poz. 1491, poz. 2052 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6433F1-0968-4A17-927A-8ADDE08C98CF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/352/2021 

Rady Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Rada Powiatu Tarnogórskiego uchwałą nr XXXVI/336/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana M.Ś. na 
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, zleciła Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Tarnogórskiego zbadanie zasadności skargi. 

W dniu 8 listopada 2021 roku członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego 
zapoznali się z treścią skargi, pismem dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, znak 
D.0012.2.2021 z dnia 6 grudnia 2021 roku, w którym ustosunkowała się do zarzutów postawionych w skardze 
oraz wysłuchali jej wyjaśnień. 

Jak wskazał Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 26 stycznia 2021 roku, sygn. akt II OSK 
2201/20, przepis art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. zm.) nie zawiera żadnego ograniczenia stanowiącego, że 
obowiązek przekazania podania do organu właściwego (pod którym należy rozumieć także organ, za którego 
pośrednictwem podanie powinno być wniesione) stosuje się wyłącznie do pism, dla których skuteczności 
wniesienia konieczne jest dochowanie terminu. 

Niewątpliwie, tak jak zostało to wskazane w piśmie dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych ww. przepis 
nie mógł zostać zastosowany w niniejszej sprawie, albowiem tylko „pomiędzy” organami administracji 
publicznej mogłoby nastąpić przekazanie (nawet zakładając, że pismo strony będące wnioskiem [a 
nie podaniem „uruchamiającym” postępowanie administracyjne] podlega ww. reżimowi prawnemu). 
Tymczasem zarządzającym spornym przejazdem kolejowym jest spółka prawa handlowego Kopalnia Piasku 
Kotlarnia S.A. Zasadnie więc dyrektor ZDP nie dokonała przekazania wniosku strony. 

Można zauważyć, że informacja o tym, iż ww. podmiot zarządza spornym przejazdem mogła zostać 
zamieszczona w piśmie do strony z dnia 14 października 2021 roku, co być może pozwoliłoby uniknąć 
procedury skargowej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego 
w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” uznała skargę za bezzasadną 
i wnosi o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

Ponadto w myśl art. 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6433F1-0968-4A17-927A-8ADDE08C98CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-12-20T23:00:00+0000
	Polska
	Przemysław Cichosz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




